B. Catullus XXIII

Furi, cui neque servus est neque arca
 nec cimex neque araneus neque ignis,
 verum est et pater et noverca, quorum
 dentes vel silicem comesse possunt,
 est pulcre tibi cum tuo parente 5
 et cum coniuge lignea parentis.
 nec mirum: bene nam valetis omnes,
 pulcre concoquitis, nihil timetis,
 non incendia, non graves ruinas,
 non facta impia, non dolos veneni, 10
 non casus alios periculorum.
 atque corpora sicciora cornu
 aut siquid magis aridum est habetis
 sole et frigore et esuritione.
 quare non tibi sit bene ac beate? 15
 a te sudor abest, abest saliva,
 mucusque et mala pituita nasi.

17. servus, arca, cimex, araneus, and ignis in lines 1 – 2 are all things Furius' family
a. fears. b. eats. c. has. d. does not have.
18. Catullus states that Furius' family is doing well because
a. his stepmother cooks well. b. they are poor.
c. they have good health. d. they are rich.
19. The repetition of neque and nec in lines 1-2 is an example of
a. preterition. b. litotes. c. polysyndeton. d. euphemism.
20. What is the case usage of periculorum in line 11?
a. partitive genitive b. genitive of possession
c. subjective genitive d. genitive with special adjectives
21. In lines 8 – 11, Catullus implies that the poor are
a. happier than the rich. b. less anxious than the rich.
c. longer-lived than the rich. d. freer than the rich.
22. Catullus seems to think that the greatest blessing of poverty is
a. to live without fear. b. to have no need to urinate.
c. to live a healthier life. d. to have no snot in your nose.

Horace Odes I.30

O Venus regina Cnidi Paphique,
sperne dilectam Cypron et vocantis
ture te multo Glycerae decoram
transfer in aedem.

Fervidus tecum puer et solutis 5
Gratiae zonis properentque Nymphae
et parum comis sine te Iuventas
Mercuriusque.

23. In the first stanza, Venus is asked to
a. leave Cnidus and Paphos. b. leave those who call you with incense.
c. come to the temple of Glycera. d. bring the comely Glycera to me.
24. The form of vocantis in line 2 is
a. genitive sing. b. accusative pl. c. nominative pl. d. dative pl.
25. The fervidus puer mentioned in line 5 is probably
a. Cupid. b. the poet. c. Phaethon. d. the poet's rival.
26. What does parum comis in line 7 mean?
a. small companion. b. the companion of fathers.
c. bald. d. not lovely.

Sallust, *Bellum Catilinum*, 3.

Pulchrum est bene facere rei publicae, etiam bene dicere haud absurdum est; vel pace vel bello clarum fieri licet; et qui fecere et qui facta aliorum scripsere, multi laudantur. Ac mihi quidem, tametsi haudquaquam par gloria sequitur scriptorem et actorem rerum, tamen in primis arduum videtur res gestas scribere: primum, quod facta dictis exaequanda sunt; dehinc, quia plerique, quae delicta reprehenderis, malevolentia et invidia dicta putant, ubi de magna virtute atque gloria bonorum memores, quae sibi quisque facilia factu putat, aequo animo accipit, supra ea veluti ficta pro falsis ducit. 5